
Smlouva o dílo č. 222022/ZS

uzavřená v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), jeho platném znění.

I. Smluvní strany

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem, Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního
plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800

Dále jen: Objednatel
na straně jedné
a
SELECT SYSTEM, s.r.o.
se sídlem: Gen. Svobody 17/2, 787 01 Šumperk
IČO: 25382292
DIČ: CZ25382292
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Jaroslavem Hrubým, jednatelem

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
31112/0300

Dále jen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tuto smlouvu o dílo.

II. Předmět smlouvy
1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo specifikované v článku
III. této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje od Zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu
za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku IV. této smlouvy.

III. Předmět díla
1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této
smlouvě pro Objednatele dílo dodání serveru a serverových licencí v rámci akce: „Do odborných
učeben bez bariér – ZŠ Vrchlického 22 Šumperk – zajištění konektivity“ (dále jen: dílo) a to v rozsahu a
za podmínek dohodnutých v této smlouvě a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a
zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení.



2. Dílo bude provedeno v rozsahu dle specifikace položek. Přesný rozsah předmětu plnění je uveden v 
položkovém rozpočtu akce, který je obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Podkladem pro uzavření smlouvy o dílo je nabídka Zhotovitele na realizaci předmětu plnění zakázky. 
3. Místem plnění je 5. ZŠ Vrchlického 22 Šumperk. 
4. Předmět díla je vymezen specifikací položek předanou Objednatelem Zhotoviteli, a to takto: 
Serveru pro virtualizaci v RACK provedení 
Rackový server 2U, procesor Intel Xeon 12C, RAM 128GB, 3x HDD SSD 4 TB, 12x HDD šachta, 
síťová karta 2x 10GB LAN + 4x 1 GB LAN, zdroj 500W, virtuální server, max 24 
Základní nastavení operačního systému, zahoření, přenos dat 
Instalace serveru do racku, propojení do sítě 
Rozšířená záruka na 5let 
Serverové licence: 
MS Windows server 2022 RDS 
MS Windows server 2022 user CAL 200 ks 
SW pro virtualizaci 
Instalace SW 
 

IV. Cena díla 
1. Cena díla je pevná. 
2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 
Cena bez DPH: 479 800,-Kč 
DPH:                  100 758,-Kč 
Cena:                 580 558,-Kč 
(slovy: Pět set osmdesát tisíc pět set padesát osm korun českých). 
Cena díla je doložena cenovou nabídkou – v příloze č. 1 k této smlouvě. 
 

V. Fakturace a platební podmínky 
1. Objednatel neposkytuje zálohy 
2. Veškeré platby se provádějí bezhotovostní a v českých korunách. 
3. Úhrada ceny díla ve výši 100% bude provedena formou daňového dokladu – faktury po převzetí 
celého bezvadného díla zadavatelem, resp. po odstranění vad a nedodělků. Přílohou daňového 
dokladu je předávací protokol předmětu díla, včetně ocenění jednotlivých položek, odsouhlasený 
oprávněným zástupcem Objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
4. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, 
lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručení daňového dokladu do podatelny 
objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu - faktury se rozumí den odepsání fakturované částky z 
bankovního účtu objednatele.  
5. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti 
je Objednatel oprávněný vrátit ji Zhotoviteli jako neúplnou na doplnění nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová začne po doručení opravené faktury 
Objednateli. 
 

VI. Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat Objednateli 
způsobem uvedeným dále v následujícím termínu: 
a) zahájení prací: ihned po podepsání smlouvy o dílo 
b) komplexní dokončení díla, závěrečná kontrola a předání dokladů a protokolů: 25. 2. 2022 
2. Komplexním dokončením díla se rozumí dokončení předmětu plnění, tj. předání funkčního serveru 
s nainstalovanými serverovými licencemi. 
 



VII. Povinnosti Zhotovitele 
1. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle smlouvy o dílo. 
2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré české obecně závazné právní předpisy, 
zejména veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné technické požadavky, jakož i veškeré 
příslušné normy a dbát veškerých předpisů o bezpečnosti práce.  
3. Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávající zařízení a vybavení zhotovovaného díla, pokud dojde 
k jeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady. 
4. Pokud vznikne působením zhotovitele škoda na majetku objednatele případně na majetku, třetí 
osoby je zhotovitel povinen tuto škodu odstranit případně pokud to není možné nahradit. V případě, 
že tuto povinnost zhotovitel nesplní a škodu na své náklady neodstraní nebo nenahradí ke spokojenosti 
objednatele, je objednatel oprávněn škodu napravit na náklady zhotovitele. Tímto není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 
 

VIII. Záruky a odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dodané výrobky v délce 5 let (60 měsíců) 
2. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí dokončeného díla. 
3. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční doby. 
Objednatel (resp. uživatel – zástupce školy) bude u Zhotovitele reklamovat písemnou formou bez 
zbytečného odkladu vady po jejich zjištění. 
4. Je-li vada způsobena zaviněním Zhotovitele nebo jeho pracovníků, je Zhotovitel kromě toho povinen 
uhradit objednateli příslušnou škodu. 
5. Záruka se nevztahuje na vady, o nichž Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny Objednatelem, třetí 
osobou nebo nahodilou událostí. 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s prováděním a 
dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní 
strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany Objednatele 
delším jak 60 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat Objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně 
případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 
 

X. Sankce 
1. Sankce za nesplnění dohodnutých termínů 
1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle čl. VI. 
odst. 1, písm. c) smlouvy o dílo, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
sjednané ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
2.1. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u 
nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 
3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
3.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,04% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Prodlení 
objednatele s fakturou delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
4. Způsob vyúčtování sankcí 
4.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce. 



4.2. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 
stanovisko strany povinné. 
4.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně nejpozději do deseti dnů 
od obdržení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 
5. Lhůta splatnosti sankcí 
5.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 
6. Omezení celkové výše sankcí 
6.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku z prodlení 
uplatněných podle Smlouvy o dílo nesmí přesáhnout 50 % z celkové sjednané ceny díla vč. DPH. 
6.2. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 
2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 
vzájemná práva a povinnosti. 
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí 
osobu. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím 
zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a rozdělení 
kompetencí při zadávání veř. zakázek ...“. 
 
Příloha č. 1: položkový rozpočet 
 
V Šumperku dne: 28. 1. 2022 
 
 
 
............................................................                                            .................................................... 
Město Šumperk                                                                                   SELECT SYSTEM, s.r.o. 
Ing. Jakub Jirgl                                                                                      Jaroslav Hrubý  
2.místostarosta                                                                                    jednatel 

 
 
 
 
  



PŘÍLOHA č. 1 
 
  
   

 Položkový rozpočet Cena celkem 

   

 Server pro virtualizaci RACK provedení   

 

rackový server 2U, procesor Intel Xeon 12C, RAM 128 GB, 3x HDD SSD 
4 TB, 12x HDD šachta,                                 síťová karta 2x 10 GB LAN + 
4x 1 GB LAN, zdroj 500 W 331800 

 virtuální server, max 24 součást serveru 

 základní nastavení operačního systému, zahoření, přenos dat 
35000 

 instalace serveru do racku, propojení do sítě 5000 

 rozšířená záruka 5 let 25000 

  
 

 Serverové licence  
 MS Windows server 2022 RDS 15000 

 MS Windows server 2022 user CAL 200 ks 47000 

 SW pro virtualizaci 1000 

 instalace 20000 

   

 Celková cena bez DPH  479800 

   
 


